
 
弊社拠点における新型コロナウイルス感染者の発生について 
 

2022 年 1 月 7 日 

ミナト医科学株式会社 

 
 
弊社広島営業所（広島県広島市東区矢賀２－８－６）に勤務する従業員１名が、新型コロ
ナウイルスに感染していることを昨日 1 月 6 日に確認いたしました。  
本人に自覚症状はなく、陰性確認のための PCR 検査により感染が判明しました。  
 
現在はのどの痛みと倦怠感があり、入院による経過観察を行なっております。  
保健所の調査により、適切な感染防止対策が取られているため濃厚接触者は無しとの結論
を受けていますが、一昨日本人がご訪問したお取引先様には速やかに連絡を行っておりま
す。また、同職場の社員には念のための PCR 検査の実施を予定しており、事務所内の消毒
作業は明日実施いたします。  
お取引先様、関係者様には一連の対応により、ご迷惑をお掛けすることをお詫び申し上げ
ます。 
 
弊社では、新型コロナウイルス対策として、産業医と連携のもと手洗いの励行や時差出
勤、在宅勤務の実施など、感染予防措置に取り組んでおります。今後も、お客様、お取引
先様、および全従業員の健康と安全を最優先に考え、感染防止に努めてまいります。  
 
 
 
 
 
 
 
 
本件に関するお問い合わせ先 
ミナト医科学株式会社 総務部  06-6303-9750 


